Pada dasarnya pendidikan itu bertujuan untuk mengembangkan

potensi peserta didik agar menjadi manusia yang berimnan dan

bertaqwa kepada tuhan yang Maha Esa, berakhlak mulia, sehat berilmu,

cakap, kreatif, mandiri, dan menjadi warga Negara yang demokratis

serta bertanggung jawab.
22

Abu Ali Ahmad ibn Miskawaih (330 – 421

H/941 – 1030 M) memberikan dasar penjelasan tentang pendidikan

akhlak untuk membangun kepribadian manusia. Ibnu Miskawaih

mengawali dengan jiwa, jiwa dalam pemahamannya bukanlah tubuh

atau bagian dari tubuh. Keutamaan jiwa seseorang diukur dari adanya

kecendrungan kepada kebaikan.